

הָאֲרִיץ קִשְׁתַּי יִשְׁבֵּר וְקִצִּין חֲנִית עֲנָלוֹת יִשְׂרָף בְּאֵשׁ: י' הֲרַפּוּ וְדַעוּ כִּי אֲנֹכִי  
 אֱלֹהִים מִתְּהַלְּלֵיכֶם אַרְוִם בְּגוֹיִם אַרְוִם בְּאֲרִיץ: יב יְהוָה יִתְּנֵנוּ צַבָאוֹת עִמָּנוּ מִשָּׁנָב  
 לָנוּ אֱלֹהֵי יִשְׂרָאֵל יַעֲקֹב סֵלָה:

זוהר תהלים

ז' שמות קרא לאדמה - כנגד ז' רקיעים  
 דבר אחר, לכו חזו מפעלות אלהים, אמר רבי  
 פנחס, מה ראה דוד שאמר מפעלות  
 אלהים ולא אמר מפעלות ה'? אלא בשם של  
 אלהים השתכלל מעשה בראשית, וכשברא  
 הקדוש ברוך הוא את העולם, היו המים  
 הולכים ויורדים, וכשזרק הארץ למטה, זרק  
 אותה בין המים, והיתה טמונה, וקפאה בין  
 המים. ועשה הקדוש ברוך הוא אות בתוך אות,  
 דרכו וטבעו של עולם שהמים קלילים והארץ  
 כבדה, ומי שהוא כבד, יורד למטה, והקליל  
 עולה למעלה, אבל הקדוש ברוך הוא, להראות  
 אותותיו ומעשיו לבני האדם, הרפין והוריד  
 המים שקלילים למטה, והארץ שהיא כבדה,  
 העלה למעלה על מה שקליל. זהו מה שכתוב  
 (תהלים קלו) לרקע הארץ על המים. כלומר, המים  
 שהם קלילים - למטה, והארץ שהיא כבדה -  
 למעלה. ועוד, שמבין המים נראתה ויצאה  
 היבשה, שאין דרך הארץ להעלות מתוך מים  
 יבשה, אלא לחות, וכשהעלה יבשה מבין  
 המים, קרא שמה ארץ. זהו שכתוב (בראשית ז)  
 ויקרא אלהים ליבשה ארץ. ושנה, ז' שמות  
 קרא לה: ארץ, אדמה, גיא, נשיה, ציה, ארקא,  
 תבל. גדול שבכלם תבל, שכתוב (תהלים ט) והוא  
 ישפט תבל בצדק. זהו שכתוב אשר שם שמות  
 בארץ. אמר רבי יצחק, שבעה רקיעים ברא  
 הקדוש ברוך הוא, כנגדם ברא שבע ארצות,  
 ושנינו, ארץ אחת ממם הוציאו המים, וממנה  
 נתהוו שבע ארצות, כפי שאמרנו.

לכו מראש העולם עד סופו ותמצאו את  
 מעשי הקב"ה כמעשיו בראש העולם כך  
 מעשיו בסוף העולם מביא דירים לעולם  
 לכו חזו מפעלות אלהים אשר שם שמות  
 בארץ (מ, ט): [זוהר חדש פ' בראשית דף  
 ע"ט:] ויאמר אלהים יקוו המים וגו', רבותינו  
 פתחו בפסוק הזה (תהלים מו ט) לכו חזו  
 מפעלות אלהים אשר שם שמות בארץ. אמר  
 רבי אבא, בא וראה שלא כמדת הקדוש  
 ברוך הוא מדת בשר ודם. מדת בשר ודם,  
 מעשיו מבלים אותו, אבל הקדוש ברוך הוא  
 מבלה את מעשיו. והינו מה שאמרה חנה,  
 אין קדוש כה' כי אין בלתך. מהו כי אין  
 בלתך? אל תקרי בלתך אלא בלותך. כך הוא  
 כתוב, לכו חזו מפעלות אלהים וגו'. אמר  
 רבי אבא, מעשי הקדוש ברוך הוא שעשה  
 אותם בעולם הזה, דוד המלך היה כבהלה,  
 ואמר לכו חזו. בואו היה צריך לו לכתב!  
 אלא אמר דוד, כל דירי הארץ שבעולם הזה  
 לכו, לכו מראש העולם עד סופו, ותמצאו  
 את מעשי הקדוש ברוך הוא. כמעשיו בראש  
 העולם, כך מעשיו בסוף העולם. מביא  
 דירים לעולם, אם זכו - מושיב אותם ואת  
 בניהם ואת בני בניהם עד סוף העולם, לא  
 זכו - מחריב אותם מהם, ואותו מקום ואותה  
 קריה לא תבנה לעולמים. להראות לבני  
 אדם שמקום של רשעים היה אותו מקום,  
 והקדוש ברוך הוא עשה בו דין, זהו שכתוב  
 אשר שם שמות בארץ.